



GFR03033016
ESS

Generální finanční ředitelství

Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1

Sekce řízení úřadu

Odbor veřejných zakázek a právních služeb

Č. j.: 30204/16/7500-40175-050225

Vyřizuje: Bc. Jana Šrámková

Tel.: 29685 4416

E-mail: jana.sramkova@fs.mfcr.cz

3. Dodatečná informace k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)

Veřejná zakázka: „Zajištění úklidových služeb pro Finanční úřad Zlínského kraje a ÚzP ve Zlíně“

Zadavatel: Česká republika – Generální finanční ředitelství, Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1, IČO: 72080043

Způsob zadání: Otevřené nadlimitní řízení

Zadavatel obdržel dne 24. 3. 2016 žádost o dodatečné informace k předmětné veřejné zakázce. Zadavatel v souladu s § 49 ZVZ poskytuje dodatečné informace v tomto znění:

Dotaz č. 1:

Měl bych dotaz k přílohám č. 1 Standardy úklidových prací a č. 2 Rozsah úklidových činností. V příloze č. 2 Rozsah úklidových činností je specifikována celková okenní plocha 7 789,75 m² s tím, že cca 5 967,50 m² je plocha oken a cca 1 822,25 je plocha prosklení vedle dveří a plocha prosklení nade dveřmi. Zajímalo by nás, v jaké četnosti by mělo prováděno mytí prosklení okolo dveří a nade dveřmi (podle přílohy č. 1 Standardy úklidových prací by měla být tato činnost podle četnosti kategorie D prováděna jedenkrát měsíčně) a mytí klasických oken (podle standardů pouze jedenkrát ročně). Jedná se nám o to, že na základě provedené prohlídky bylo zjištěno, že v celém objektu je plocha prosklení nade dveřmi ve výšce min. 3 metrů nad podlahou a tuto činnost by tedy měla zajišťovat specializovaná firma, jejíž náklady musíme rozpočítat do ceny úklidu. Chtěl bych tedy zodpovědět dotaz, zda mytí prosklené plochy vedle dveří a nade dveřmi musí být podle přílohy č. 1 Standardy úklidových činností prováděno 1x měsíčně.

Odpověď č. 1:

Zadavatel v Příloze č. 1 ZD Standardy úklidových prací v kategorii D uvedl, že omytí a vyleštění celkových ploch skel v prosklených dveřích bude prováděno 1x měsíčně. Zadavatel však v souladu s Přílohou č. 2a ZD Rozsah úklidových činností, ve které plochu oken (sloupec H), plochu prosklení nade dveřmi (sloupec I) a plochu prosklení vedle dveří (sloupec J) zahrnul do celkové plochy oken (433ks 7 789, 75 m²), požaduje mytí všech těchto prosklených částí pouze 1x za rok.

Zadavatel uvádí, že v Příloze č. 1 ZD Standardy úklidových prací dochází ke změně zadávacích podmínek, a to u mytí prosklených ploch vedle dveří a nade dveřmi, které bude prováděno pouze 1x ročně v rámci činnosti:

- *Mytí oken zahrnující mytí skel, mytí rámu, mytí vnitřních a vnějších parapetů.*

V souladu s touto změnou zadavatel přikládá novou Přílohu č. 1 ZD – Standardy úklidových prací.

Dotaz č. 2:

Zajímalo by nás, zda v ceně poskytované služby je i pořizovací cena hygienického materiálu???

Odpověď č. 2:

Zadavatel uvádí, že hygienický materiál, který má dodavatel v rámci provádění úklidových služeb doplňovat pro zadavatele, bude pořizovat a hradit zadavatel, (viz čl. 2 odst. 2.2 Zadávací dokumentace a čl. VI odst. 6.1 Návrhu smlouvy).

Ostatní čisticí a uklízecí prostředky potřebné k řádnému provedení úklidových prací, tj. zejména pomůcky, náčiní a nářadí, stroje a čisticí prostředky si zajišťuje dodavatel sám na své náklady, (viz čl. 2.2 odst. 2.2 Zadávací dokumentace a čl. VI odst. 6.1 a čl. VII odst. 7.3 Návrhu smlouvy).

Dotaz č. 3:

Jakým způsobem bude organizován systém odstraňování zjištěných nedostatků – zda smluvní pokuta bude vyžadována ode dne, kdy byl zjištěn nedostatek v úklidu anebo úklid nebyl proveden vůbec anebo zda tato smluvní pokuta bude uplatňována až na základě předchozího upozornění objednatele prací.

Odpověď č. 3:

Zadavatel uvádí, že v souladu s čl. IX odst. 9.3 písm. a) Návrhu smlouvy může být zadavatelem požadováno zaplacení smluvní pokuty ve dvou případech: **1)** za každý den, ve kterém nebyl proveden požadovaný úklid vůbec (bez nutnosti předchozího upozornění) nebo **2)** za každý den, kdy byl úklid proveden vadně jiným způsobem, i přesto, že byl dodavatel předtím upozorněn, že jeho plnění je vadné. Tzn., že v druhém případě je zadavatel oprávněn požadovat smluvní pokutu až na základě předchozího upozornění na vadné plnění, pokud je plněno opět vadně, a to za každý den takového opakovaného vadného plnění.

Vzhledem ke změně zadávacích podmínek a pozdnímu zveřejnění 2. Dodatečných informací zadavatel v souladu s § 40 odst. 3 ZVZ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 26. 4. 2016 do 10:00 hod.

Otevírání obálek proběhne dne 26. 4. 2016 od 10:00 hod. v sídle zadavatele.

V souladu s ustanovením § 49 odst. 2 ZVZ zadavatel odesílá tyto dodatečné informace všem uchazečům, kteří požádali o zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a dále bude dodatečná informace uveřejněna na profilu zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_49.html.

Mgr. Anna Bednářová
ředitelka Odboru veřejných zakázek
a právních služeb

Příloha

Příloha č. 1 – Standardy úklidových prací – opravená k 30. 3. 2016